

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Aviso de Contratação Direta - Dispensa de Licitação nº 15/2025

Local: Município de Crissiumal/RS

Órgão: Poder Legislativo Municipal de Crissiumal/RS

Unidade compradora: Câmara de Vereadores de Crissiumal/RS

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75,II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 13/06/2025

Situação: Divulgada no site - <https://www.crissiumal.rs.leg.br>

Data de início de recebimento de propostas: 13/06/2025 das 13h (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/06/2025 as 13h (horário de Brasília)

Fonte: 339030 - Material de consumo

Objeto: Os objetos da presente aquisição são:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	AÇÚCAR 5 KG.	UN	4	R\$ 25,74	R\$ 102,96
2	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS.	UN	4	R\$ 8,54	R\$ 34,16
3	CAIXA DE CHÁ COM 10 SACHÊS ENVELOPADOS SABOR HORTELÃ.	CX	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
4	CAIXA DE CHÁ COM 10 SACHÊS ENVELOPADOS SABOR FUNCHO.	CX	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
5	CAIXA DE CHÁ COM 10 SACHÊS ENVELOPADOS SABOR ERVA-DOCE.	CX	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
6	CAIXA DE CHÁ COM 10 SACHÊS ENVELOPADOS SABOR CAPIM-CIDREIRA.	CX	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
7	DESINFETANTE 5 LITROS COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA DE PINHO, LAVANDA OU EUCALIPTO.	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
8	DETERGENTE 500 ML NEUTRO.	UN	12	R\$ 2,70	R\$ 32,40
9	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO, COM APLICADOR, UNIDADES DE 38G.	UN	2	R\$ 17,36	R\$ 34,72
10	LIMPA PISO 5 LITROS PARA LIMPEZA PESADA.	UN	3	R\$ 19,20	R\$ 57,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

11	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO.	UN	10	R\$ 9,04	R\$ 90,40
12	PANO MULTIUSO LAVÁVEL PARA LIMPEZA, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70
13	PAR DE LUVAS DE BORRACHA FORRADA TAMANHO MÉDIO.	PCT	6	R\$ 10,90	R\$ 65,40
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS.	PCT	6	R\$ 18,92	R\$ 113,52
15	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO, COM CABO.	UN	2	R\$ 14,86	R\$ 29,72
16	SABÃO EM PÓ 800GR.	UN	2	R\$ 14,95	R\$ 29,90
17	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
18	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	5	R\$ 10,25	R\$ 51,25
19	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
20	SAPONÁCEO CREMOSO. EMBALAGEM DE 250ML.	UN	6	R\$ 10,90	R\$ 65,40
21	VASSOURA DE PALHA, DE BOA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA, COM 3 AMARRAS.	UN	1	R\$ 31,58	R\$ 31,58

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 1.158,31.